etc., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE
DECRETAR O SEGUINTE:
Artigo 1º - O valor de referência para o exercício de 2016, pa-

ra a cobrança de Impostos e Taxas e demais Tributos Municipais 
de competência da municipalidade serão iguais a R$- 149,42 (cento 
quarenta nove reais e quarenta e dois centavo).

Artigo 2º - O presente Decreto entrará em vigor a partir de 1º de 
janeiro de 2016, revogadas as disposições em contrário.

São João das Duas Pontes, 30 de dezembro de 2015.
NILZA BOZELI CEZARE

Prefeita Municipal
REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.
D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
463.000,00(quatrocentos sessenta e três mil reais) destinados a su-
plementação dasseguintes dotaçõesorçamentárias vigente a saber:
02 – Poder Executivo
02.006 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
08.243006.2011 - Manutenção do F.M.D.C.
3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. Pessoa Fisica..................................R$  13.000,00

[...]

tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
257.795,98 (Duzentos e cinqüenta e sete mil, setecentos e noven-
ta e cinco reais e noventa e oito centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 22/01/2016; 2) R$ 865,91 (Oitocentos 
e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 25/01/2016.  Fernandópolis, 25 de 
Janeiro de 2016.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Muni-
cipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

Contratada:DOMINGUES & DOMINGUES SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS
CNPJ nº 14.950.462/0001-84
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços pro-

fissionais de assessoria jurídica e consultoria técnica administrativa 
e legislativa, durante o exercício de 2016.

Valor Mensal: R$ 3.948,17 (três mil, novecentos e quarenta e oito 
reais e dezessete centavos).

Vigência: Exercício 2016
Pagamento: mensal.
Data de assinatura: 30 de dezembro  de 2.015.

Indiaporã/SP, 30 de dezembro de 2.015.
ADRIANO PEREIRA DA SILVA

-Presidente -
Uma publicação: terça-feira, dia 26 de janeiro de 2016.

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços 

de publicidade institucional, na publicação de atos oficiais e para 
transmissão radiofônica das sessões ordinárias do Legislativo, du-
rante o período compreendido entre a assinatura do contrato e 31 de 
dezembro de 2016.

Valor Mensal: R$2.442,93 (dois mil, quatrocentos e quarenta e 
dois reais e noventa 					     e 
três centavos).	

Vigência: Exercício 2016.
Pagamento: mensal.
Data de assinatura: 30 de dezembro de 2015.

Indiaporã/SP, 30 de dezembro de 2015
ADRIANO PEREIRA DA SILVA

-Presidente -
Uma publicação: terça-feira, dia 26 de janeiro de 2016.

[...]

º 485, Centro, para abrigar o Banco do Povo.

PRAZO:  O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, ou seja, de 02 de outubro de 2015 a 01 de ou-
tubro de 2016.

VALOR DO ALUGUEL - O valor reajustado conforme contra-
to, índice IPCA/IBGE 8,36 %  no valor de R$ 541,79 (quinhentos e 
quarenta e um reais e setenta e nove centavos ) mensais, no valor to-
tal de R$ 6.501,48 (seis mil quinhentos e um reais e  quarenta e oi-
to centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: que será pago até o dia 10 do mês 
imediatamente posterior ao vencido.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2015.
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra”, Pedranópolis, 30 de setembro 

de 2015, JOSÉ ROBERTO MARTINS, Prefeito Municipal.